7.4 Определение стоимости оцениваемого объекта недвижимости 
На основе показателей стоимости выбранных объектов-аналогов при помощи внесенных 

корректировок нами была рассчитана рыночная стоимость Объекта оценки. Таким образом, рыночная 
стоимость на дату оценки составляет:  

4 835 552  (четыре миллиона восемьсот тридцать пять тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля, что 
по курсу ЦБ РФ на дату оценки составляет  68 570 (шестьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят) 
долларов США. 

Расчет рыночной стоимости Объекта оценки представлен в таблице ниже. 

Таблица 7.4.1. Расчет рыночной стоимости объекта сравнительным подходом 
Группы элементов сравнения, ед. 

изм. 

Объект оценки 

Расчет рыночной стоимости объекта оценки

[...]

расчеты Частнопрактикующий оценщик Куянов Сергей Вадимович 

Таким образом, рыночная стоимость Объекта оценки, расположенного по адресу: город Санкт-Петербург, 
муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский проспект, дом 47, корпус 1, строение 1, квартира 158, 
составляет: 4 836 000 (четыре миллиона восемьсот тридцать шесть тысяч) рублей, что по курсу ЦБ РФ на дату 
оценки составляет 68 576 (шестьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят шесть) долларов США 

9  РАСЧЕТ ЛИКВИДАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА 
ОЦЕНКИ 

В случае реализации объекта залога, определение ликвидационной стоимости необходимо для 
обоснования нижней границы кредита, обеспечением которого является заложенное имущество и речь не идет

[...]

США - 51 078 

Источник: расчеты Оценщика 
  Ликвидационная стоимость Объекта оценки, расположенного по адресу: город Санкт-Петербург, 
муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский проспект, дом 47, корпус 1, строение 1, квартира 158, 
составляет: 3 602 000 (три миллиона шестьсот две тысячи) рублей, что по курсу ЦБ РФ на дату оценки 
составляет: 51 078 (пятьдесят одна тысяча семьдесят восемь) долларов США. 

10 СВЕДЕНИЯ О НЕЗАВИСИМОСТИ ОЦЕНЩИКА И 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, С КОТОРЫМ ОЦЕНЩИК ЗАКЛЮЧИЛ 

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР 

Оценщик подтверждает полное соблюдение принципов независимости, установленных ст. 16 Федерального 
закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», при осуществлении